
Pohádková Patagonie
Největší lákadla hlavního města tanga Buenos Aires. Nejkrásnější místa argentinské i chilské
Patagonie. Obrovské ledovce, skalní věže v NP Los Glaciares i Torres del Paine. Hříčky přírody.
Nezapomenutelné výlety do nitra hor. Kolonie tučňáků a kormoránů. Plavba až na konec světa.
To vše doplněné kvalitním červeným vínem a lahůdkovými steaky. Pro zájemce možnost
prodloužení o vodopády Iguazú a brazilské Rio de Janeiro.

1. - 2. den
Letecky do Argentiny, Buenos Aires. Prohlídka čtvrti San Telmo, atmosféra nasáklá uměním. Tanečníci tanga v
úzkých uličkách. Náměstí Plaza Dorrego. Barevná čtvrť La Boca s rázovitou uličkou Caminito. Dopřejeme si
nevšední zážitek v podobě večerních kulinářských specialit? Neexistují lepší steaky než zde!

3. den
Letecky do El Calafate. Odpolední přesun podél jezera Lago Argentino na severozápad do El Chaltén, výchozího
místa pro dva jednodenní treky v NP Los Glaciares.

4. den
Celodenní trek k laguně Torre. Neskutečná krása majestátní Cerro Torre (3 128 m). Výhledy na zasněžené velikány
a rozložité ledovce.

5. den
Celodenní trek k laguně De Los Tres s výhledy na ledem pokrytou špici Cerro Fitz Roy (3 405 m).

6. den
Dopolední návrat zpět do El Calafate. Odpolední výlet k ledovci Perito Moreno. Pět kilometrů široká a 60 metrů
vysoká ledová stěna, z níž se odlupují obrovské kvádry a s ohlušujícím lomozem padají do vody. Neustále rostoucí a
padající ledovcové tunely. Lodí těsně k ledové mase.

7. den
Možnost celodenního fakultativního výletu pohodlným katamaránem po jezeře Lago Argentino k největším
ledovcům Patagonie. Hra barev, neskutečné odstíny bílé a modré. Pastva pro oči! Zážitek, při kterém se tají dech!

8. den
Přejezd do Chile, Puerto Natales. Patagonská pampa lemovaná vysokými horskými štíty. Zahlédneme první lamy
guanaco? Malé městečko s prvními mořskými specialitami.

Čtyřdenní trek v NP Torres del Paine

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



9. - 12. den
Čtyřdenní trek v přírodním skvostu NP Torres del Paine. Lodí přes Lago Pehoe. Trek k donekonečna se
táhnoucímu ledovci Grey. Pěšky k Refúgio Cuernos s výhledem na dvoubarevné věže Cuernos del Paine. Západ
slunce nad jezerem Nordenskjöld. Nezapomenutelná ranní vyhlídka na sluncem ozářené věže Torres del  Paine.
Rozeklaná skalní krása. (Trasa treku může být upravena v závislosti na volných kapacitách horských chat, případně
nocleh v místních pronajatých stanech). Návrat do Puerto Natales.

13. - 14. den
Cesta do Punta Arenas, hlavního města regionu. Vyhlídka na fjordy Magellanova průlivu. Socha mořeplavce
Ferdinanda Magellana, dotek indiánova palce zajistí návrat do Patagonie! Fakultativní plavba lodí vodami průlivu do
přírodní rezervace na ostrově Isla Magdalena. Největší kolonie tučňáků magellanských. Každoročně zde hnízdí na
60 000 jedinců. Důležitě si vykračující pánové ve fraku. Spatříme i mořské racky a kormorány. Dopřejeme si
kulinářské zážitky v podobě vynikající krabí polévky a jiných mořských specialit, spláchnuté douškem kvalitního
chilského vína?

15. den
Celodenní přejezd zpět do Argentiny. Ushuaia ležící na jižním cípu Ohňové země.

16. den
Fakultativní vyhlídková plavba lodí „na konec světa" po Beagle Channel. Les Eclaireurs – jedná se vskutku o
nejjižnější maják světa? Šance spatřit zblízka tučňáky, lvouny hřivnaté, albatrosy, kormorány a při troše štěstí i
kosatky. Možnost výstupu na mizející příměstský ledovec Martial s výhledem na Beagle Channel.

17. den
Výlet do NP Tierra del Fuego – cca osmikilometrový nenáročný trek kolem zálivu Lapataia. Panorama
zasněžených vrcholků hor ostře kontrastuje s křišťálovou vodou zálivu. Spatříme plachtící kondory? Ruta 3 - konec
cesty, která se táhne 17 000 km až z Aljašky. Přelet z Ushuaia do Buenos Aires.

18. - 19. den
Letecký návrat domů.

Možnost prodloužení do Brazílie

19. - 20. den
Letecky do Puerto Iguazú. Vodopády Iguazú si prohlédneme z obou zemí. Argentinská strana - stezky nás zavedou
až pod samotné kaskády. Odvážlivci na loďce se mohou přiblížit až k vodnímu kotli. Zatočí se nám hlava při pohledu
do hloubky Ďáblova chřtánu? Pozorování medvídků coati. BRAZÍLIE. Brazilská strana nabízí celkový pohled na 280
jednotlivých vodopádů. Pro zájemce vyhlídkový let helikoptérou. Podvečerní přelet do Rio de Janeira.

21. - 22. den
Rio de Janeiro. Centrum s mrakodrapy i úzkými uličkami. Moderní katedrála. Výlet na Cukrovou homoli (Pão de
Açúcar). Rozhled od slavné Kristovy sochy z vrcholu Corcovado. Barvité město pod námi. Pohodička na nejslavnější
pláži světa Copacabana. Odlet z Rio de Janeira do Evropy.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



23. den
Letecký návrat domů.

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Mezinárodní letenka

Letištní taxy

Místní i pronajatá doprava, dálkové autobusy, pronajaté mikrobusy

Místní přelety Buenos Aires – El Calafate, Ushuaia – Buenos Aires, v prodloužení Buenos Aires - Iguazú - Rio de

Janeiro

Ubytování 13x/17x v hotýlcích se snídaní; na treku 3x v horských chatách či místních stanech s polopenzí

Vstupy do národních parků

Plavba k ledovci Perito Moreno

Český průvodce

Místní průvodci dle potřeb

Cena nezahrnuje
Stravování nad rámec programu

Vstupy na atrakce

V prodloužení:

Vstupné na vodopády Iguazu z argentinské strany | cca 30 USD

Vstupné na vodopády Iguazu z brazilské strany | cca 20 USD

Spropitné

Příplatek za jednolůžkový pokoj 10 900 Kč (16 dní, na treku nelze) / 12 900 Kč (20 dní, na treku nelze)

Fakultativní aktivity

Cestovní pojištění – rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, nejlépe oslovte garanta

zájezdu přímo při objednávce

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/prakticke-informace/cestovni-pojisteni


Fakultativní aktivity
Fakultativní aktivity se hradí a objednávají až v průběhu zájezdu, jako například:

Celodenní plavba po jezeru Argentino cca 160 USD

Návštěva Estancie + jízda na koni cca 130 + 20 USD

Plavba na ostrov Isla Magdalena cca110 USD

Plavba po Beagle Channel cca 60 USD

Iguazú:

Loď pod vodopády cca 35 USD (malý okruh) / cca 55 USD (velký okruh)

Ptačí park 13 USD

Přelet vrtulníkem nad vodopády 140 USD | 10 minut

Rio de Janeiro:

Socha Ježíše Krista na vrcholu Corcovado 10 USD

Cukrová Homole Pão de Açúcar 20 USD (starší 60 let mají po předložení platného dokumentu slevu 50 %)

Let vrtulníkem nad městem 190 USD | 7 minut

Ceny jsou pouze orientační, mohou se měnit.
 

Velikost skupiny
Cestujeme v malých skupinkách. Malá skupinka přináší větší poznání a lepší organizaci programu s maximálním
využitím času. Dbáme na individuální přístup ke každému z vás.
Skupina 10-14 osob na tento zájezd.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Náročnost cesty
Významnou složku programu v oblasti Patagonie a Ohňové země tak tvoří pěší turistika. V NP Los Glaciares
podnikneme dva jednodenní treky. V NP Torres del Paine uskutečníme čtyřdenní přechod s batohy na zádech a
noclehy na horských chatách či v pronajatých stanech (dle volné kapacity). V NP Tierra del Fuego strávíme celý den
pohodovým pěším výletem. Nejdelší túry jsou cca 15-20 km dlouhé. Využívat budeme kombinovanou dopravu –
dálkové linkové autobusy, pronajaté mikrobusy, taxi, pro rychlejší přesun po městech případně i metro. Úseky
Buenos Aires - El Calafate a Ushuaia - Buenos Aires překováme letecky. V rámci prodloužené varianty využijeme
místní přelet na trase Buenos Aires - Puerto Iguazú a Foz do Iguaçu - Rio de Janeiro. Do programu není zahrnut žádný
noční přejezd.

Čtyřdenní trek v NP Torres del Paine:

Délka každodenního pochodu je cca 15-20 km. Převýšení není výrazné, vyjma výstupu na vyhlídku na skalní věže
Torres del Paine se budeme pohybovat mírně zvlněnou krajinou, místy je nutné počítat s výrazně kamenitým
terénem. Co činí trek náročnějším je pro oblast typický velmi silný vítr a rychlé střídání počasí - během jednoho dne
může svítit slunce, pršet a dokonce i sněžit. Trasa treku může být upravena v závislosti na volných kapacitách
ubytování v NP.

Míra komfortu
Ubytováni budeme v hotýlcích a penzionech střední turistické kategorie (sociální zařízení nemusí být vždy vlastní na
pokoji). V rámci čtyřdenního treku v NP Torres del Paine je ubytování zajištěno v jednoduchých horských chatách ve
vícelůžkových pokojích nebo v pronajatých stanech (dle volných kapacit), sociální zařízení je společné, teplá voda je
k dispozici (standardně). Vždy je nutný vlastní spacák. Volný čas je možné trávit ve společném prostoru uvnitř chaty,
stany se využívají opravdu jen na přespání. Na chatě je možné usušit si mokré oblečení, dobít elektronická zařízení,
zakoupit si snack. K dispozici je horká voda, je tedy možné si zalít čaj, polévku, aj. V rámci treku si nesete vše
potřebné sami (trek je bez možnosti nosičů, vše nepotřebné zůstává v hotelu v Puerto Natales).
V ceně zájezdu jsou zahrnuty snídaně. Po zbytek pobytu se budeme stravovat v místních restauracích a jídelnách
(orientační cena jídla a pití na den je cca 20-30 USD). Průvodce zájezdu je nápomocen s výběrem restaurace,
případně překladem jídelního lístku. Vyhlášené jsou místní hovězí steaky, v Patagonii doporučujeme ochutnat jehněčí
maso, ryby a mořské plody. Ve větších městech lze jídlo zakoupit v místních supermarketech.
V rámci čtyřdenního treku je od podzimu 2024 zajištěna polopenze. Během dne je možné se stravovat z vlastních
zásob nakoupených v Puerto Natales.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz


